Оферта по заключению Договора об оказании маркетинговых услуг

г. Новосибирск  22 января 2026 г.

Настоящим ООО «АРГО СИБИРЬ», именуемое в дальнейшем АРГО предлагает физическому лицу, зарегистрированному в качестве
плательщика налога на профессиональный доход, именуемому в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, заключить договор об оказании
маркетинговых услуг на изложенных ниже условиях.
Акцептом настоящей оферты является одно из следующих действий:

 Принятие настоящей оферты в личном кабинете ИСПОЛНИТЕЛЯ на сайте argo.company
 Подписание договора простой электронной подписью (ПЭП) на платформе, поддерживающей работу с ПЭП
 Подписание ПЭП акта, сформированного АРГО и выставленного Исполнителю на условиях настоящего договора
 Отправка на адрес электронной почты argo_doc@mail.ru или по мессенджерам Телеграм или МАКС на номер +79130059774

указанных ниже данных
 При наличии действующего договора об оказании маркетинговых услуг – отправка уведомления об акцепте способом,

предусмотренном для отправки ИСПОЛНИТЕЛЕМ подписанных актов.
В зависимости от требований платформы работы с ПЭП от Исполнителя потребуется предоставление следующих данных:

 Серия и номер паспорта, дата выдачи и наименование органа, выдавшего паспорт
 Адрес регистрации по месту жительства
 ИНН
 Справка о регистрации плательщиком НПД
 Номер телефона
 Адрес электронной почты
 СНИЛС
 Номер банковского счета Исполнителя и БИК банка

1. Основные понятия

1.1. Маркетинговые услуги – услуги по информированию физических лиц о продукции АРГО, ее свойствах и местах продажи такой
продукции, привлечении покупателей и поддержанию у них интереса к использованию продукции.

1.2. Баллы – специальная единица, в которых учитываются объемы реализации продукции АРГО для целей расчета объема оказанных
маркетинговых услуг.

1.3. План Вознаграждения – разработанные и принятые АРГО правила расчета объема оказанных маркетинговых услуг, подлежащих
оплате по настоящему договору.

1.4. Продукция АРГО – товары, работы и услуги, включенные в каталог и прайс-лист АРГО и для которой в прайс-листе АРГО указаны
баллы.

1.5. ПАРТНЕРСКАЯ ПРОГРАММА АРГО – утвержденные Потребительским обществом «АРГО» правила сотрудничества с
самостоятельными субъектами по поводу продвижения ПРОДУКЦИИ АРГО.

1.6. Партнерский ИЦ – организация или индивидуальный предприниматель, участник Партнерской программы АРГО в статусе
Информационного центра АРГО или Центра АРГО и заключивший с АРГО договор о присоединении к Партнерской программе.

2. Предмет договора
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает маркетинговые услуги по продвижению продукции АРГО и стимулированию спроса на продукцию

АРГО.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет свою деятельность самостоятельно. АРГО не ограничивает регион деятельности ИСПОЛНИТЕЛЯ

и не регламентирует временные рамки его деятельности. Формы деятельности ИСПОЛНИТЕЛЬ определяет самостоятельно,
соблюдая требования, установленные ПАРТНЕРСКОЙ ПРОГРАММОЙ АРГО.

2.3. Результатом оказания маркетинговой услуги является покупка продукции АРГО у ПАРТНЕРСКОГО ИЦ, при осуществлении
которой покупатель указал персональный код ИСПОЛНИТЕЛЯ, либо персональный код, который в базе партнерской программы
АРГО через дерево участников партнерской программы сопоставлен ИСПОЛНИТЕЛЮ.

2.4. АРГО оплачивает услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ на условиях настоящего Договора.
3. Права и обязанности сторон

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
3.1.1. Находить потенциальных ПОКУПАТЕЛЕЙ, выявлять их потребности в продукции АРГО и способствовать приобретению

ими продукции у ПАРТНЕРСКИХ ИЦ;
3.1.2. Поддерживать у привлеченных ПОКУПАТЕЛЕЙ интерес к продукции АРГО, способствовать последующему приобретению

продукции;
3.1.3. Полно и достоверно информировать покупателей (потенциальных покупателей) о продукции АРГО и существенных

условиях договора купли-продажи;
3.1.4. Контролировать достоверность данных о своих услугах, предоставленных ПАРНЕРСКИМИ ИЦ и своевременно выдвигать

возражения при их недостоверности.
3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

3.2.1. Использовать данные оперативного учета АРГО для контроля над эффективностью своей работы;
3.2.2. Проводить консультирование и обучение по использованию продукции АРГО;
3.2.3. Распространять рекламно-информационные материалы;
3.2.4. От своего имени и за свой счет проводить стимулирующие спрос мероприятия.

3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не имеет права:
3.3.1. Распространять информацию об АРГО и/или продукции АРГО без согласования с последним;
3.3.2. Включать в свой отчет данные по покупателям, привлеченными другими ИСПОЛНИТЕЛЯМИ.

3.4. АРГО обязан:
3.4.1. Обеспечить сбор и обработку данных от ПАРТНЕРСКИХ ИЦ по объемам реализации в баллах в разрезе указанных при

покупках персональных кодов.
3.4.2. В сроки, указанные в разделе 5, разместить информацию в личном кабинете ИСПОЛНИТЕЛЯ для проверки, сформировать и

передать ИСПОЛНИТЕЛЮ акт, выплатить вознаграждение;
3.4.3. При внесении изменений в ПЛАН ВОЗНАГРАЖДЕНИЙ уведомлять ИСПОЛНИТЕЛЯ путем размещения информации на

сайте argo.pro и/или argo.company и рассылки информации на указанный Исполнителем адрес электронной почты.
3.5. АРГО имеет право:

3.5.1. Проверять достоверность данных, получаемых от ПАРТНЕРСКИХ ИЦ и вносить необходимые корректировки в случае
установления ошибочности предоставленных сведений;

3.5.2. В случае возникновения обоснованных сомнений в достоверности полученных сведений задержать выплату вознаграждения
до устранения сомнений, а при нарушении ИСПОЛНИТЕЛЕМ условий ПАРТНЕРСКОЙ ПРОГРАММЫ и/или настоящего
Договора, уменьшить сумму вознаграждения или полностью отказать ИСПОЛНИТЕЛЮ в выплате вознаграждения.

4. Порядок выставления и подписания актов об оказании услуг

4.1. Не позднее 22-го числа месяца, следующего за отчетным, АРГО формирует акт об оказании услуг, в которым указывается объем
оказанных услуг в баллах и стоимость маркетинговых услуг, оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ за отчетный месяц в рублях. Факт
оказания услуг, объема оказанных услуг и их стоимости подтверждается перечислением ИСПОЛНИТЕЛЮ денежных средств и
формирование со стороны Исполнителя чека на сумму стоимости оказанных услуг.

4.2. Акты ИСПОЛНИТЕЛЮ отправляются АРГО:
4.2.1.  при обмене документами с Исполнителем через платформу, поддерживающую подписание документов простой

электронной подписью, Акт ИСПОЛНИТЕЛЮ отправляется через такую платформу
4.2.2. в других случаях акт отправляется по электронной почте в электронном виде, подписанные усиленной

квалифицированной электронной подписью (УКЭП), либо неквалифицированной усиленной электронной (НУЭП)
подписью руководителя АРГО или другого уполномоченного лица.

4.3. При отсутствии в течение 7 рабочих дней возражений со стороны ИСПОЛНИТЕЛЯ Акт считается подписанным
ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

4.4. Подписывая настоящий договор, ИСПОЛНИТЕЛЬ присоединяется к Соглашению об электронном обмене с АРГО, утвержденном
«12» января 2026 года и признает порядок изменения указанного Соглашения, определенного в нем. Акт, подписанный
электронными подписями сторон, признается равнозначным подписанному сторонами акту на бумажном носителе.

Для подписания документов от имени АРГО при использовании НУЭП используется усиленная электронная подпись генерального
директора Хропова Евгения Юльевича (сертификат серийный номер 7fe158e7bc1a9f83 с открытым ключом 30 81 89 02 81 81 00 a2 c8 d4 db
fa 8e aa ad 11 5c a2 5f 0b 4b 5e f9 5b 44 0a 7e ca 76 50 09 01 dd 42 49 20 b9 f1 7a 0a 45 79 75 59 fa e8 1b 98 69 85 2c e6 ce 0d 52 41 da 9a 28
d4 f0 13 82 f3 7a 50 64 18 d4 ce bf 6f 8b ff 94 1b 56 d0 cb c9 3a be 53 d9 a7 23 d5 5b 95 88 15 2f ff 49 33 8f 4b 46 10 86 24 82 3c 71 93 35 2b ee
2b 91 fa 25 d4 fb 3a 52 1a 5c 02 38 78 4f c0 4c f8 84 8b ae aa e4 94 57 2e 3e 49 02 03 01 00 01) или другая подпись, открытый ключ которой
передан ИСПОЛНИТЕЛЮ в порядке, предусмотренным Соглашением об электронном обмене с АРГО.
5. Порядок определения стоимости услуг и порядок расчетов

5.1. Объем услуги, оказанной ИСПОЛНИТЕЛЕМ ПАРТНЕРСКОМУ ИЦ осуществляет АРГО на основании данных, получаемых от
ПАРТНЕРСКИХ ИЦ. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет возможность проверить предоставленные ПАРТНЕРСКИМИ ИЦ данные в своем
личном кабинете после 12-го числа месяца, следующего за отчетным и, при необходимости, представить свои возражения не
позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным. При отсутствии возражений представленные ПАРТНЕРСКИМИ ИЦ данные
считаются подтвержденными ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

5.2. Расчет объема оказанной услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в баллах за каждый календарный месяц производится в соответствии с Планом
вознаграждения на основании данных, полученных от Партнерских ИЦ.

5.3. Стоимость оказанной услуги определяется как произведение объема оказанной услуги и установленной для расчета
вознаграждения цены балла в рублях.

5.4. Цена одного балла на момент заключения договора установлена 11 (одиннадцать) рублей. АРГО имеет право в одностороннем
порядке увеличивать цену балла. АРГО имеет право в одностороннем порядке уменьшать цену балла не чаще чем один раз в 12
месяцев.

5.5. Выплата вознаграждения производится путем перечисления на банковский счет Исполнителя в течение 15 дней с момента
формирования акта, если по заявлению ИСПОЛНИТЕЛЯ не установлен другой срок. Выплата вознаграждения может быть
приостановлена, если ИСПОЛНИТЕЛЬ не предоставил подписанный акт за предыдущий(ие) периоды.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор регулирует отношения сторон в связи с оказанием услуг с начала календарного месяца в котором совершен

акцепт настоящей оферты и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств, возникших в связи с оказанием этих
услуг.

6.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ может выйти из настоящего Договора, уведомив АРГО в письменной форме за месяц до выхода.
6.3. Настоящий договор прекращает действовать при утрате ИСПОЛНИТЕЛЕМ статуса плательщика налога на профессиональный

доход.
ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан незамедлительно уведомить АРГО о прекращении/утере статуса плательщика налога на
профессиональный доход. В случае несвоевременного уведомления об этом, а также в случае непредоставления чека,
ИСПОЛНИТЕЛЬ компенсирует АРГО все расходы, связанные с возможными доначислениями налогов, сборов, штрафов и пеней.

6.4. АРГО может выйти из настоящего Договора, уведомив ИСПОЛНИТЕЛЯ в письменной форме за месяц до выхода.
6.5. Договор прекращает действие при прекращении действия Партнерской программы АРГО. ИСПОЛЬНИТЕЛЬ уведомляется о

прекращении действия Партнерской программы АРГО по правилам этой Программы.
7. Дополнительные условия, связанные с налоговым статусом Исполнителя
7.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан предоставить право оформления чека (отражения дохода) указанному АРГО партнеру. В случае

невозможности оформления чека указанным партнером выплата вознаграждения приостанавливается до разрешения вопроса.
В случае непредоставления чека в порядке, указанном выше, Исполнитель компенсирует АРГО все расходы, связанные с
доначислениями сборов и возможными доначислениями налогов, сборов, штрафов и пеней.

8. Прочие условия
8.1. Если на дату акцепта между АРГО и ИСПОЛНИТЕЛЕМ существует действующий договор об оказании маркетинговых услуг, этот

договор считается прекратившим действие в последний день месяца, предшествующего месяцу акцепта настоящей оферты.
8.2. АРГО вправе в одностороннем порядке вносить изменения в настоящий договор путем изменения настоящей оферты. АРГО должен

уведомить ИСПОЛНИТЕЛЯ о внесении изменений не менее чем за один месяц.
8.3. При получении акцепта АРГО регистрирует заключенный договор и присваивает ему номер, используемый в дальнейшем для

формирования документов по этому договору. Регистрация договора осуществляется после получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ
указанных в преамбуле данных.

8.4. Подписанный со стороны АРГО договор предоставляется ИСПОЛНИТЕЛЮ по запросу.
9. Реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: АРГО:
 Общество с ограниченной ответственностью «АРГО

СИБИРЬ» ИНН 5402056980
Адрес: 630049 г.Новосибирск, ул.Красный проспект, д.184,
оф. 6; fin@rpo.ru

10. Подписи сторон
=

______________________

Генеральный директор Хропов Евгений Юльевич,
действующий на основании Устава

______________________
М.П.